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http://instrutronica.com/telemetria/index.php


30 
 

 
 

 
 

 

 



31 
 

 
 



32 
 

 
 

 
 

 
 
 
 



33 
 

 

 



34 
 

 
 

 

 



35 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 



36 
 



37 
 



38 
 

 

 



39 
 

 

NA

NA

VOLUMEN 
APROVECHABLE 

ADICIONAL 

VOLUMENES DE ENTRADA A LA PRESA LUIS DONALDO COLOSIO 

CAPACIDAD 



40 
 

 

 

 



41 
 

 

 



42 
 

6.50

7.50

8.50

9.50

10.50

2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030

Riesgo 

Año 

Riesgo con y sin cambio climático 

Riesgo sin C.C. Riesgo con C.C.



43 
 

 

0.0

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

6.0

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Riesgo 

Mes 

Riesgo con cambio climático 

2010 2011 2012 2013
2014 2015 2016 2017
2018 2019 2020 2021
2022 2023 2024 2025
2026 2027 2028 2029



44 
 

Colima
Córdoba

Villahermosa Gómez Palacio

Mazatlán

Campeche

Cd. de México

San Luis Río Colorado

Lázaro Cárdenas

Guaymas

Iguala

Celaya Irapuato

Acapulco

Tepic

Chilpancingo

Puebla

Ensenada

Guanajuato

Cd. Juárez

Guadalajara

Hermosillo

Culiacán Mexicali

Los Mochis Guasave
Torreón

Dolores Hidalgo

Pachuca

Xalapa Tuxtla

Aguascalientes

León

Tijuana

Monterrey

Zacatecas

Querétaro

0

1
0

0
2

0
0

3
0

0
4

0
0

T
a

ri
fa

 m
e

n
s
u

a
l 
($

/2
0

m
3

) 
 

40 60 80 100
Eficiencia comercial (%)



45 
 

 

Acapulco Iguala

Chilpancingo
Lázaro Cárdenas

Gómez Palacio

Mazatlán

Guanajuato

Guaymas

León

Culiacán

Celaya

Aguascalientes

Campeche

Tijuana

Tuxtla

Puebla

Hermosillo

Villahermosa

Colima

Pachuca

Guadalajara

Zacatecas

Tepic

0

1
0

0
2

0
0

3
0

0
4

0
0

T
a

ri
fa

 m
e

n
s
u

a
l 
($

/2
0

m
3

) 
 

.68 .7 .72 .74 .76 .78
Índice de Ingreso 



46 
 



47 
 

 



48 
 

 



49 
 



50 
 

 

 

 



51 
 

 

 
 



52 
 

 

 

 



53 
 

 

 
 

 

 

 



54 
 

 

 



55 
 

 

 

 



56 
 

 

 

 



57 
 

 

 

 

 
 



58 
 

 

 



59 
 



60 
 

 

 

 

 

 



61 
 

 
 



62 
 

 

 

 

 



63 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



64 
 



65 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



66 
 

 
 

 

 

  
 



67 
 

 
 

 

 
 



68 
 

 

 



69 
 

 
 

 
 



70 
 

 

 

 



71 
 

 
 

 

 
 

  
 

 



72 
 

  
 



73 
 

 

 

 

 



74 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 



75 
 

 
 

 
 



76 
 

 
 

 

 

 



77 
 



78 
 

 

 

 

 

 



79 
 

 

 
 

 
 



80 
 

 
 

 



81 
 

 
 

 

 
 

 

 



82 
 



83 
 

 

 
 
 



84 
 

 



85 
 

 

 
 

 
 



86 
 

 
 

 



87 
 

 

 



88 
 

 

     
 

 



89 
 

 
 

 



90 
 

 



91 
 

 



92 
 

 

 

 



93 
 

 

 



94 
 

 

 



95 
 

 



96 
 

 



97 
 

 

 



98 
 

 

 



99 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 



100 
 

 



101 
 

 

 
 



102 
 

 
 

 
 

 



103 
 

 
 
 

 



104 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



105 
 

 
 

 



106 
 

 



107 
 



108 
 

 



109 
 

 



110 
 

 



111 
 

 

 



112 
 

 

 
 



113 
 

 

 
 

 



114 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



115 
 



116 
 

 

 



117 
 



118 
 

 
 

 
 

 

 



119 
 

 
 

 

 
 

 



120 
 

 

 



121 
 

 



122 
 

 



123 
 

 
 
 
 

 



124 
 



125 
 

 



126 
 

 



127 
 



128 
 

 

 

http://galileo.imta.mx/FUPROMOR
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http://www.imta.gob.mx/tyca/
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http://www.aguasimple.org.mx/
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http://www.atl.org.mx/
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I N G R E S O S E G R E S O S

TOTAL DE RECURSOS 799.092.589 TOTAL DE RECURSOS 799.092.589

DISPONIBILIDAD INICIAL 135.164.142 GASTO CORRIENTE 545.242.280

SERVICIOS PERSONALES  184.140.012

MATERIALES Y SUMINISTROS 31.371.511

CORRIENTES Y DE CAPITAL 401.429.615 SERVICIOS GENERALES 306.554.925

VENTA DE BIENES 493.715

OTRAS EROGACIONES 23.175.832

VENTA DE SERVICIOS 387.166.387

INVERSIÓN FISICA 45.501.328

INGRESOS DIVERSOS 13.769.513 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 34.065.487

OTRAS EROGACIONES 11.435.840

SUMA DE EGRESOS DEL AÑO 590.743.608

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO FEDERAL 262.498.832

SUBSIDIOS CORRIENTES 0

DISPONIBILIDAD FINAL 208.348.981

CORRIENTES 262.498.832

SERVICIOS PERSONALES 184.140.012

MATERIALES Y SERVICIOS 78.358.820

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2014

FLUJO DE EFECTIVO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS

( Pesos )

CONCEPTO MONTO CONCEPTO MONTO
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